Администрация ЯФАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА Александровского района Оренбургской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	  27.03.2017                                 с. Яфарово                                                № 11-п

О мерах по борьбе с сорной карантинной растительностью и
произрастания, дикорастущей конопли на территории

администрации Яфаровкого сельсовета Александровского
района Оренбургской области

 Руководствуясь Федеральным законом от 15.07.2000г. №99-ФЗ «О карантине растений», Приказом Минсельхоза РФ от 22.04.2009г. №160 «Об утверждении Правил проведения карантинных фитосанитарных обследований», пунктом 21 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях обеспечения карантина растений на территории муниципального образования Яфаровский сельсовет и обеспечения санитарной безопасности населения, охраны территории от карантинных объектов, производства, заготовки, перевозки, хранения, переработки, использования и реализации подкарантинной продукции администрации муниципального образования Яфаровский сельсовет Александровского района Оренбургской области:

1.Утвердить План мероприятий, по профилактике и борьбе с карантинными растениями на территории администрации муниципального образования Яфаровский сельсовет Александровского района Оренбургской области (приложение № 1).

2. Создать комиссию по организации и координации работ по уничтожению сорной растительности и других карантинных объектов,   утвердить ее состав  (приложение № 2).

3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава администрации                                                                       З.А.Кучаев
Разослано: в районную администрацию,  членам комиссии, прокурору, в дело.
Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Яфаровский сельсовет

от 27.03.2017  № 11-п

ПЛАН

мероприятий по профилактики и борьбе с карантинными растениями на территории муниципального образования Яфаровский сельсовет Александровского района Оренбургской области

1. Провести рабочую встречу с руководителями предприятий всех форм собственности, депутатами муниципального образования Яфаровский  сельсовет,  по разъяснению вредоносности и необходимости уничтожения карантинных сорных растений в электронных и печатных средствах массовой информации, а также путем распространения изготовленной наглядной продукции (агитационные плакаты, листы и прочее).

ответственный: глава администрации Кучаев З.А.

срок: март-октябрь 2017 год

2. Организовать мероприятия по выявлению и ликвидации несанкционированных свалок с последующей рекультивацией земель.

ответственный: глава администрации Кучаев З.А.
срок – постоянно

3. Руководителям предприятий всех форм собственности рекомендовать провести работу по ликвидации карантинных растений.

ответственные: руководители предприятий

срок: март-октябрь 2017 год

4. Произвести очистку лесополос, парков, прилегающих к домовладениям территорий от произрастания дикорастущей конопли и амброзии.

ответственные: руководители предприятий, жители сельсовета

срок -  постоянно

5. Навести надлежащий санитарный порядок на предоставленных земельных участках гражданам для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства.

ответственные: собственники земельных участков

срок - постоянно

6. Административной комиссии при администрации муниципального образования Яфаровский сельсовет, при взаимодействии с сотрудниками  ОП №1 МОМВД России «Шарлыкский» проводить работу по выявлению и привлечению к административной ответственности граждан, допускающих произрастание дикорастущей конопли и амброзии

ответственные: - Члены административной комиссии, участковый уполномоченный полиции ОП № 1 МО МВД России «Шарлыкский»

срок - июнь-сентябрь

Приложение 2
к постановлению  администрации

муниципального образования

Яфаровский сельсовет
    от 27.03.2017 № 11-п

СОСТАВ КОМИССИИ

по организации и координации работ по уничтожению сорной растительности и других карантинных объектов  территории муниципального образования Яфаровский сельсовет Александровского района Оренбургской области на 2017 год

	Глава администрации Яфаровского  сельсовета Александровского района Оренбургской области – председатель комиссии
	Кучаев З.А.
	р.т. 27-4-64

	Староста с.Яфарово, депутат Совета депутатов муниципального образования Яфаровский сельсовет–

заместитель председателя комиссии
	Яхудин Г.Р.
	р.т. 27-4-41

	Специалист 1 категории администрации Яфаровского  сельсовета Александровского района Оренбургской области – секретарь комиссии
	Асяева Р.И.
	р.т. 27-1-34

	Члены комиссии

	Специалист ГБУ «Александровское районное Управление ветеринарии»

(по согласованию)
	Мурзакаев М.Ш.
	р.т.21-4-40

	Участковый уполномоченный полиции ОП № 1 МО МВД России «Шарлыкский» (по согласованию)
	Белоусов И.В.
	р.т.21-0-02

	Член общественного совета по общественному контролю МО Александровский район, депутат Совета депутатов муниципального образования Яфаровский сельсовет
	Яфаров Р.М.
	д.т.27-4-45